
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.604  191Sexta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 09054/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: MOCAJUBA;
Período: 09/11/2023 a 10/11/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ACOMPANHAR O SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA 
UNIDADE PRISIONAL.
54193741; IRISVALDO DA SILVA NONATO; GERENTE;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM SERVIDOR.
5839106; JOSE DE RIBAMAR COSTA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1007623
PORTARIA Nº: 09018/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: RONDON DO PARÁ;
Período: 30/10/2023 a 01/11/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5894515; ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1007625
PORTARIA Nº: 09006/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS DIVERSOS ( COLCHÕES E SU-
PLEMENTOS NUTRICIONAIS) NAS UNIDADES DOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.
Origem: MARITUBA;
Destino: ALTAMIRA;
Período: 02/11/2023 a 05/11/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
57210695; JOAO PAULO SOUZA DE OLIVEIRA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1007626
PORTARIA Nº: 08894/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO 
TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: VISEU;
Período: 25/10/2023 a 25/10/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5976329; JEFFERSON JOSE PEREIRA ALMEIDA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1007629
PORTARIA Nº: 09025/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ALMEIRIM;
Período: 01/11/2023 a 04/11/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5973223; LUCAS DA COSTA CHAGAS CALACA; POLICIAL PENAL;
5937505; RENATO MATOS PARENTE; POLICIAL PENAL;
5950149; WANDERSON BRUNEO MOURA BENTES; POLICIAL PENAL;
5918569; HERCULES AGUIAR LIMA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1007621
PORTARIA Nº: 08229/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ALMEIRIM;
Período: 09/10/2023 a 12/10/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5953889; REGIANE RODRIGUES SOARES; POLICIAL PENAL;
5973415; WESLLEN DA SILVA RIBEIRO; POLICIAL PENAL;
5973140; ANTONIO ERASMO BRITO NETO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1007619
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1592/23/DGP/SEAP, de 07/11/23
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela PORTARIA de nº 037/2023/GAB/SEAP, de 30/01/2023.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550, de 13/04/2021.
RESOLVE: CONCEDER FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, aos 
servidores abaixo relacionados, a serem gozados no período determinado:
Nº; NOME; MATRÍCULA; EXERCÍCIO; 1º PERÍODO; 2º PERÍODO
1; ARILENE SILVA DE ANDRADE; 54194915; 2023; 15.01.24 a 29.01.24; 
15.02.24 a 29.02.24 / 2; ARNALDO LOPES SANTOS; 57230548; 2023; 
01.01.24 a 15.01.24; 01.02.24 a 15.02.24 / 3; AUGUSTO CESAR AL-
CANTARA DOS REIS; 57215246; 2023; 02.01.24 a 16.01.24; 01.03.24 
a 15.03.24 / 4; CARLA FABRICIA DA S LUZ TAVARES; 5952317; 2023; 

15.01.24 a 29.01.24; 15.04.24 a 29.04.24 / 5; CARLOS ALBERTO DAS NE-
VES JUNIOR; 7565505; 2023; 02.01.24 a 16.01.24; 01.02.24 a 15.02.24 
/ 6; EDIVANE GONÇALVES DOS SANTOS; 54181394; 2023; 02.01.24 a 
16.01.24; 19.03.24 a 02.04.24 / 7; ERIVAN CUNHA SILVA; 5937553; 
2023; 01.01.24 a 15.01.24; 15.03.24 a 29.03.24 / 8; GERSON HAROL-
DO NOBRE BARBOSA; 57211842; 2023; 15.01.24 a 29.01.24; 16.04.24 a 
30.04.24 / 9; JEFFERSON DE OLIVEIRA FREIRE; 5949886; 2022; 02.01.24 
a 16.01.24; 01.02.24 a 15.02.24 / 10; KARLA COSTA SANTIAGO DE OLI-
VEIRA; 5924932; 2024; 05.01.24 a 19.01.24; 15.02.24 a 29.02.24 / 11; 
LEANDRO WESCHE PINA; 54187023; 2022; 01.01.24 a 15.01.24; 15.02.24 
a 29.02.24 / 12; LUCIANA SUELY FIGUEIREDO RIBEIRO; 5950033; 2023; 
01.01.24 a 15.01.24; 15.04.24 a 29.04.24 / 13; MARCIA LUIZA DIAS PA-
CHECO; 54188693; 2024; 15.01.24 a 29.01.24; 01.04.24 a 15.04.24 / 
14; MARCYA BERNADETH PINTO HENRIQUES ; 57174368; 2022; 15.01.24 
a 29.01.24; 15.03.24 a 29.03.24 / 15; MARIO AUGUSTO MOTA BATISTA 
JUNIOR; 5952410; 2023; 02.01.24 a 16.01.24; 15.04.24 a 29.04.24 / 16; 
MICHELLE CAROLINE COSTA DE HOLANDA; 8400735; 2023; 02.01.24 a 
16.01.24; 02.05.24 a 16.05.24 / 17; OZELITA ALVES CARDOSO; 5808600; 
2022; 17.01.24 a 31.01.24; 01.04.24 a 15.04.24 / 18; PAULO HENRIQUE 
SILVA LIRA; 5949966; 2023; 01.01.24 a 15.01.24; 01.03.24 a 15.03.24 / 
19; RAIMUNDO PEREIRA BEZERRA; 7565587; 2023; 01.01.24 a 15.01.24; 
14.02.24 a 28.02.24 / 20; RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEI-
RA; 5949461; 2023; 16.01.24 a 30.01.24; 15.02.24 a 29.02.24 / 21; 
ROGERIO LIMA BAIA; 5950005; 2023; 01.01.24 a 15.01.24; 01.02.24 a 
15.02.24 / 22; SAMUEL JACINTO DE MELO; 5950120; 2023; 01.01.24 a 
15.01.24; 01.05.24 a 15.05.24 / 23; SILAS PINTO CORREA; 5950143; 
2023; 02.01.24 a 16.01.24; 04.03.24 a 18.03.24.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1007262
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 1605/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) FABRICIA MARTINS BARBOSA MOREIRA, 
matrícula funcional n° 5899475/2, para exercer a Função Gratificada de 
Supervisor de Equipe Penitenciária (GSEP), a contar de 08 de novembro 
de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1007547
PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 1604/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 685/2023/DGP/SEAP/PA de 05/06/2023, 
publicada no DOE n° 35.427 de 06/06/2023, HUGO DA SILVA MARTINS, 
matrícula funcional n° 55209473/1, da Função Gratificada de Supervisor 
de Serviços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial (GSTP), da 
lotação na Unidade de Custódia e Reinserção de Marabá (UCR MARABÁ) a 
contar de 08 de novembro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1007542
PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 1603/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 09 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MAYANE DAYARA OLIVEIRA COSTA, matrícula 
funcional n° 5976274/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), 
com lotação na Unidade de Reinserção de Regime Semiaberto de Santa 
Izabel (URRS SANTA IZABEL), no período de 16/11/2023 a 30/11/2023, 
em substituição ao titular JOHN KENNEDY MARTINS SILVA, matrícula fun-
cional n° 5952467/1, que estará em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1007538


